Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«МЕКЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Мекенская СОШ»)

Муниципальни учреждени «Невран кIоштан дешаран отдел»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«МЕКЕНСКИ ЮККЪЕРА ДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Мекенски ЮДШ»)

ПРИКАЗ

29.08.2025г.                                                                                   № 41_

г Наурская

Об организации методической работы

 в 2025/26 учебном году

В целях организации методической работы в школе на основании Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», протокола

педагогического совета от 28.08.2025 № 1, устава МБОУ «Мекенская СОШ», в целях

совершенствования профессионального мастерства педагогических работников, развития

инновационной деятельности, повышения качества образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать методическую работу МБОУ «Мекенская СОШ» в 2025-2026

учебном году в соответствии с утвержденным планом методической работы.

2. Основными направлениями методической работы считать:

–реализацию требований федеральных государственных образовательных

стандартов (ФГОС);

-совершенствование качества преподавания учебных предметов;

-повышение профессиональной компетентности педагогов;

-внедрение эффективных образовательных технологий;

-развитие системы наставничества, сопровождения молодых специалистов;

-обобщение и распространение педагогического опыта;

-методическое сопровождение работы с одаренными детьми и учащимися,

испытывающими трудности в обучении.

3.Утвердить положение о методическом совете МБОУ «Мекенская СОШ» (приложение).

3.1. Утвердить состав методического совета на 2025/26 учебный год (приложение1).

4. Утвердить положение о методическом объединении учителей (приложение).

4.1. Назначить председателей методических объединений школы на 2025/26 учебный год:

 учитель начальных классов Кречун Г.И. (методическое объединение учителей

начальных классов);

 учитель английского языка Магамадова З.Х. (методическое объединение учителей

гуманитарного цикла);

 учитель математики Хаджимагомадова Э.С-Э. (методическое объединение

математического и естественного- научного цикла).

5. Председателям методических объединений:

 провести установочные заседания в период с 30.08.2025 по 11.09.2025;

 составить планы работы на 2025/26 учебный год и предоставить их на

согласование руководителю методической службы Хакуевой З.И. до 16.09.2025;

 сформировать список наставников для вновь принятых педагогов в срок до

30.08.2025;

 организовать заполнение педагогами персональных карт профессионального

развития на 2025/26 учебный год.

6. Руководителю методической службы Хакуевой З.И.

 осуществлять постоянный контроль работы членов методического совета,

методических объединений;

 оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие педагогов в

профессиональных конкурсах.

7. Методисту Хакуевой З.И.:

 разработать перспективный план курсовой подготовки педагогических и

руководящих кадров школы до 16.09.2025;

 систематически вести мониторинг прохождения курсов педагогическими и

руководящими кадрами с внесением соответствующих изменений в

перспективный план подготовки.

8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор    А.В. Идрисов

С приказом ознакомлены:

Руководитель методической службы    Хакуева З.И.

Учитель английского языка    Магамадова З.Х.

Учитель начальных классов    Кречун Г.И

Учитель математики    Хаджимагомадова Э. С-Э.

Приложение

к приказу МБОУ «Мекенская СОШ»

от 29.08.2025 № _____

Состав методического совета МБОУ «Мекенская СОШ»

1. Председатель методического совета – Идрисов А.В., директор МБОУ «Мекенская

СОШ».

2. Сопредседатель методического совета – Хакуева З.И., методист, руководитель

методической службы МБОУ «Мекенская СОШ».

3. Члены методического совета:

 Зубайраева М.Б., заместитель директора по УВР;

 Кречун Г.И., учитель начальных классов;

 Муродов К.С., учитель русского языка и литературы;

 Атуева Х.Х., учитель истории и обществознания;

 Хаджимагомадова Э.С-Э., учитель математики;

 Абаева Л.М., учитель чеченского языка и литературы;

 Магамадова З.Х, учитель английского языка;

 Мудаева А.А., учитель химии и биологии.

		Идрисов Али Вахаевич
	Я являюсь автором этого документа